



# JIHOČESKÝ KRAJ

KRAJSKÝ ÚŘAD

Odbor kancelář hejtmána

Úsek vedoucího odboru

U Zimního stadionu 1952/2

370 76 České Budějovice



KUCBX0186T3F

Váš dopis zn.: PO-1A-20230607-164903  
Ze dne: 7. 6. 2023  
Naše č. j.: KUJCK 76333/2023  
Sp. zn.: KHEJ 72906/2023/kakr SO

Vyřizuje: Bc. Kamila Křížová  
Telefon: 386 720 225  
E-mail: krizovak@kraj-jihocesky.cz

Datum: 15. 6. 2023

## Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane,

Krajský úřad Jihočeského kraje obdržel dne 7. 6. 2023 Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 7. 6. 2023, v níž požadujete poskytnutí následujících informací:

- 1. Kolik povolených reklamních zařízení v ochranném pásmu silniční komunikace dle § 25 zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích k dnešnímu dni Krajský úřad eviduje? Vede-li krajský úřad evidenci povolených reklamních zařízení, žádám o poskytnutí soupisu s jejich umístěním (resp. s uvedením čísla pozemků).*
- 2. Kolik žádostí o povolení zvláštního užívání za účelem umístění reklamního zařízení dle zákona o pozemních komunikacích (viz bod 1) obdržel Krajský úřad od 1. 1. 2018? Kolika z těchto žádostí bylo vyhověno?*
- 3. U kolika reklamních zařízení bylo v minulém kalendářním roce (2023) podle § 25 zjištěno, že jsou umístěny bez povolení silničního správního úřadu? Kolik z těchto reklamních ploch bylo odstraněno?*

### K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující:

ad 1. Od 1. 9. 2017 byla povolena krajským úřadem po odsouhlasení PČR a ŘSD dvě reklamní zařízení. Obě měla charakter spíše označení provozovny (stanový tábor). Tato reklamní zařízení jsou umístěna:

1. p.č. 2983/1 k.ú. Soběslav
2. p.č. 1806/7 k.ú. Dolní Dvořiště

Krajský úřad, odbor dopravy a silničního hospodářství nevede seznam nepovolených reklamních zařízení. Jejich počet se „skoro denně“ mění, takže to technicky není možné.

ad 2. Krajský úřad obdržel od 1.1.2018 dvě žádosti, které byly povoleny.

ad 3. U 56 ks reklamních zařízení bylo v roce 2023 zjištěno, že jsou umístěny bez povolení a tolik bylo i zaslaných výzev k odstranění. Odstraněno 31 ks, ostatní vlastníků přesunul na jiné místo.

S pozdravem

Mgr. Petr Podhola  
vedoucí odboru  
- podepsáno elektronicky -